
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

 
 

 

                                 

IL DIRETTORE 

 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 13 luglio 2023 n. 133 con il quale il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito, di concerto con il Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali, il Ministero per la Pubblica Amministrazione ed il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, disciplina la procedura selettiva per titoli 

finalizzata ad assumere alle dipendenze dello Stato, a decorrere dal 1° 

settembre 2023, il personale impegnato per almeno 5 anni, anche non 

continuativi, purché includano il 2018 e il 2019, presso le istituzioni scolastiche 

ed educative statali, per lo svolgimento di servizi di pulizia e ausiliari, in qualità 

di dipendente a tempo determinato o indeterminato di imprese titolari di 

contratti per lo svolgimento dei predetti servizi; 

 

VISTO  il Decreto Dipartimentale 1391 dell’11 agosto 2023 con il quale è bandita la 

procedura selettiva di cui sopra, che stabilisce che la stessa sia svolta a livello 

provinciale e determina il numero di posti disponibili per ogni provincia; 

 

VISTO  il DDG per il Lazio n. 1921 del 29/09/2023 con cui è stata decretata la 

costituzione della Commissione giudicatrice; 

 

VISTO  il verbale della Commissione esaminatrice di valutazione delle domande 

pervenute; 

 

VISTO  l’articolo 8 comma 2 del Decreto Dipartimentale 11 agosto 2023 n. 1391 in 

relazione alle disposizioni per le graduatorie di merito 

 

DISPONE 

 

E’ approvata la graduatoria di merito provinciale relativa al bando per la procedura selettiva per 

l’internalizzazione dei servizi di pulizie che è parte integrante del presente provvedimento. 

 

Avverso la graduatoria relativa alla procedura concorsuale, gli interessati potranno esperire 

ricorso dinanzi all’Autorità giudiziaria competente così come previsto dal bando di riferimento. 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

               Anna Paola Sabatini 

 

 


		2023-10-13T10:52:07+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2023-10-13T13:00:28+0200
	protocollo




